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26-11-2010
I forbindelse med behandlingen af (L 41) Forslag til Lov om ændring af 
lov om statens voksenuddannelsesstøtte (SVU) (Forkortelse af perioden 
med statens voksenuddannelsesstøtte på videregående niveau, afskaffelse 
af beregningsperioden på 5 år for gentagen ret til statens voksenuddan-
nelsesstøtte på videregående niveau, nedsættelse af støttesatsen på både 
alment og videregående niveau m.v.) har Folketingets Uddannelsesudvalg 
efter ønske fra Christine Antorini (S) i brev af 15. november 2010 stillet 
mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 3:
”Hvordan forstår ministeren følgende passus, hentet fra finanslovsafta-
len, side 28: ”En veluddannet arbejdsstyrke er afgørende for vækstmulig-
hederne i dansk økonomi. Vi skal leve af menneskelig formåen. Den 
danske arbejdsstyrke skal være blandt de bedst uddannede i verden” set i 
forhold til de forringelser af efter- og videreuddannelserne, som gennem-
føres med dette lovforslag?”

Svar:
Det er min opfattelse, at den citerede passus fra finanslovsaftalen skal 
tages for pålydende.

Danmark har et meget veludbygget system for voksen- og efteruddan-
nelse, og der gives en ganske høj støtte til de mennesker, som ønsker at 
efter- og videreuddanne sig. De seneste år er udgifterne til offentlig vok-
sen- og efteruddannelse for de beskæftigede steget med en tredjedel fra 
5,6 mia. kr. i 2007 til 7,3 mia. kr. i 2009 – og væksten forventes at fort-
sætte i 2010. Vi forventer således, at de samlede udgifter på dette område 
vil udgøre omkring 7,9 mia. kr. i 2010.

Desværre har den internationale finanskrise gjort det nødvendigt med en 
række konkrete besparelser, som også berører det offentlige voksen- og 
efteruddannelsesområde. Men selv efter at de nødvendige besparelser er 
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gennemført, har Danmark stadig, som det også fremgår ovenfor, et me-
get højt niveau, både med hensyn til uddannelsesudbuddet og med hen-
syn til den støtte, det er muligt at opnå. 

Med den fremrykkelse af satsnedsættelserne på både SVU- og godtgørel-
sesområdet, som indgår i finanslovsaftalen for 2011, bliver det også mu-
ligt at opretholde det høje aktivitetsniveau fra 2010 på erhvervsrettet 
voksen- og efteruddannelse, når bortses fra den ændring, det medfører, 
at personer, som har en videregående uddannelse, selv skal betale den 
fulde udgift ved deltagelse i erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse.

På trods af ændringerne i genopretningspakken og finanslovsaftalen for 
2011 forventes udgifterne til offentlig VEU at udgøre ca. 7 mia. kr. i 
2011, hvilket fortsat er over niveauet i 2007 og 2008.
.

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard


